
9 de março de 2020 Diário Oficial de Santos2

ocasionados por chuvas, em 02 e 03 de março de 
2020.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da 
publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de mar-
ço de 2020.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 07 de março de 

2020. 

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de março 
de 2020.

MARIANA DIEGUES DA SILVA OLIVEIRA
CHEFE DO DEPARTAMENTO – EM SUBSTITUIÇÃO

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1314-P-DEGEPAT/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, revoga 
a partir de 03 de fevereiro de 2020, a Portaria nº 
592-P-DEGEPAT/2020, através da qual a Sra. HE-
LEN CRISTINA DOS SANTOS, registro nº 31.617-4, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
Nível B, do Quadro Permanente, foi colocada à 
disposição da Câmara Municipal de Santos, com 
prejuízo das funções e dos vencimentos, mas sem 
prejuízo das demais vantagens de seu cargo efeti-
vo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 04 de março de 

2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1321-P-DEGEPAT/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de-
termina que o Sr. ROBERTO DAMASIO BARBOSA, 
registro nº 15.723-0, ocupante do cargo de Ascen-
sorista, Nível C, do Quadro Permanente, fique à 
disposição do Sindicato dos Servidores Estatutá-
rios Municipais de Santos, com prejuízo das fun-
ções, mas sem prejuízo dos vencimentos e das de-
mais vantagens de seu cargo efetivo, no período 
de 01 de janeiro a 16 de junho de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de março de 

2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1322-P-DEGEPAT/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de-
termina que o Sr. ADILSON MARCIO MOREIRA DA 
COSTA, registro nº 19.914-1, ocupante da função 
de Assistente de Departamento, fique à disposi-
ção da Companhia de Engenharia de Tráfego de 
Santos, com prejuízo das funções, mas sem pre-
juízo dos vencimentos e das demais vantagens de 
sua função efetiva, no período de 01 de março a 
31 de dezembro de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de março de 

2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 035/2020-GPM
DE 06 DE MARÇO DE 2020

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, resolve:

Art. 1º O inciso IV do artigo 1º da Portaria nº 
119/2019-GPM, de 16 de julho de 2019, passa a vi-
gorar com a seguinte redação:

 “IV – da Secretaria Municipal de Governo:
Titular: Glaucus Renzo Farinello;
Suplente: Flávia Neves Dantas.”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 036/2020-GPM
DE 06 DE MARÇO DE 2020

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e em conformidade com o dis-
posto artigo 28, parágrafo 1º, da Lei nº 2.955, de 26 
de dezembro de 2013, e no artigo 7º do Decreto nº 
7.066, de 18 de março de 2015, resolve:


